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شاید هم باید این صفت را 
به بازی بعدی استقلال داد؛ 
مسابقه‌ای که کپی مسابقه کابوس‌وار آبی‌‌ها در 
فصل گذشته است. آنها فصل گذشته قهرمانی 
را به‌خاطر توقف در زمین نساجی از دست دادند 
و امسال در هفته پنجم به این زمین خواهند 
رفت؛ یعنی قبل از دربی نیم‌فصل اول. در مجموع 
استقلال شروع ساده‌ای دارد چون میانگین 
رتبه‌ای که حریفانش در سال گذشته به‌دست 
آورده‌اند عدد10بوده است. این شروع آسان البته 
با یک پایان سخت برای استقلال جبران می‌شود. 
آبی‌ها در 6هفته پایانی تراکتور، فولاد و سپاهان 

را پیش رو دارند.

  سپاهان؛ از این بهتر نمی‌شد
‌بین مدعیان فقط تیم سپاهان است که می‌تواند 
از لحاظ سادگی بازی‌هایش در 5هفته ابتدایی با 
استقلال رقابت کند. تیم مورایس برای استارتر، 
2تیم صعود کرده از لیگ دسته‌اول را سفارش 
داده است. چادرملو اردکان که هفته اول به 
اصفهان می‌رود و خیبر خرم‌آباد که در هفته 
دوم میزبان زردپوشان است. سپاهان تازه از 
هفته سوم و هنگامی که به‌خوبی گرم شد، 
بازی با لیگ‌برتری‌ها را آغاز می‌کند‌ و البته با 
3بازی متوالی در اصفهان! این تیم در هفته سوم 
میزبان شمس‌آذر است و در هفته چهارم هم 
از ملوان میزبانی می‌کند. حریف هفته پنجم 
سپاهان هم تیم پنجم فصل گذشته است؛ 
یعنی ذوب‌آهن که در منطقه فولادشهر اصفهان 
انتظار قهرمان جام‌حذفی را می‌کشد. میانگین 
رتبه حریفان سپاهان در 5هفته اول هم دقیقا 
همان عدد10 است که برای استقلال به‌دست 
آمده بود؛ یعنی میزان سختی 5هفته ابتدایی 
استقلال و سپاهان، در حد بازی‌کردن با تیم 
دهم جدول است. پس میزان سختی را میزان 

آسانی بخوانید!

  تراکتور؛ خوش‌شانسی در بدشانسی
تراکتور با خریدهای پرسروصدا و آوردن دراگان 
اسکوچیچ خیلی‌خیلی مدعی‌تر از همیشه 
به‌نظر می‌رسد. زنوزی که همه فوتبالی‌ها را 
برای تماشای تراکتور کنجکاو کرده، هفته 
اول در رفسنجان و طی رویارویی با مس از تیم 
جدیدش رونمایی خواهد کرد. جالب است که 
آخرین بازی تراکتور در فصل گذشته بازی 
با همین تیم مس در جام حذفی بود که با 
شکست و حذف تراکتور در وقت اضافه سپری 
شد. تبریزی‌ها به محض بازگشت از رفسنجان 
باید از پرسپولیس میزبانی کنند؛ یک بازی 
بسیار حساس و پر از حاشیه که حکایت‌های 
آن در بخش بازی‌های پرسپولیس بررسی شد. 
تراکتور خیلی خوش‌اقبال بوده که در این بازی 
میزبان شده است. حریفان بعدی تراکتور هم 
به‌ترتیب هوادار، ذوب‌آهن و خیبر خرم‌آباد 
هستند. به این ترتیب تراکتوری‌ها بعد از بازی 
با پرسپولیس می‌توانند کمی نفس بکشند؛ 
برخلاف پرسپولیس که بعد از تراکتور نیز 

همچنان راه نفس‌هایش بسته است.

وزنكته بازی سوژه ر

کلاف سردرگم سربازی
شایعه جنجالی آخر هفته، احتمال سربازشدن مهدی ترابی بود. 
ستاره پرسپولیس اخیرا در قبال دریافت دستمزدی نجومی به 
تبریز کوچ کرده و همین مسئله او را در کانون توجهات قرار داده 
است. حالا فرض کنید خبر سربازشدن او هم برسد؛ دیگر روشن 
است که چه قیل‌و‌قالی به پا خواهد شد؛ هرچند باشگاه تراکتور 
قویا این موضوع را تکذیب کرد. به‌طور کلی قوانین سربازشدن 
فوتبالیست‌ها آنقدر پیچیده شده که همه سردرگم هستند. گذشته 
از معافیت تحصیلی و کفالت و... قید سرباز‌نشدن ملی‌پوشان تا یک 
سن خاص و مسئله لژیونرها که خارج از کشور توپ می‌زنند هم 
باعث شده هیچ‌کس سر در نیاورد چی به چی است. به همین‌خاطر 
هم هر روز شایعه سرباز‌شدن یک نفر منتشر می‌شود؛ از علیرضا 

بیرانوند تا ترابی و علی قلی‌زاده.

قابل ثبت در گینس
جواد نکونام که مدت‌هاست سکوت کرده، بالاخره در یک مصاحبه 
کوتاه شرکت کرد و به اظهارنظر در مورد شرایط استقلال پرداخت. 
گذشته از 2جمله »شرایطمان ایده‌آل نیست« و »تیم هنوز کامل 
نشده« که به هر حال جزو شناسنامه حرفه‌ای نکو هستند و اگر 
از این چیزها نگوید باعث تعجب است، او در مهم‌ترین بخش از 
سخنانش به خرید عجیب و غریب استقلال پرداخت؛ آلمدین 
زیلیکیچ بوسنیایی که به‌تازگی هم با پیراهن تیم عکس یادگاری 
انداخت. نکونام گفت در جریان جذب این بازیکن نبوده و او تازه 
در اردوی ترکیه باید تست بدهد! قطعا این شاهکار بزرگ مدیران 
استقلال است که اول بازیکن می‌گیرند و بعد می‌خواهند او را 
ارزیابی کنند. این موضوع قابلیت ثبت در گینس را هم دارد و 

می‌تواند برای فوتبال ما افتخاری جدید به همراه بیاورد!

این هم از شانس شماست!
تیم هوادار که اواخر فصل گذشته با مسعود شجاعی نتایج پرنوسانی 
به‌دست آورد، سرمربی‌اش را تغییر داد و به این ترتیب مهدی 
رحمتی در لیگ بیست‌وچهارم هدایت بنفش‌پوشان را بر عهده 
خواهد داشت. یکی از نخستین زمزمه‌هایی که بلافاصله بعد از 
معرفی رحمتی سر زبان‌ها افتاد، جدایی علیرضا حقیقی از این 
تیم بود. البته شاید از نظر فنی هم جدایی حقیقی 36ساله اتفاق 
عجیبی نبوده باشد. با این حال حضور رحمتی روی نیمکت این تیم 
عملا کار سنگربان اسبق پرسپولیس را تمام کرد. حقیقی و رحمتی 
در گذشته چالش‌هایی با هم داشته‌اند. در شرایطی که رحمتی در 
مرحله انتخابی جام‌جهانی2014 از سوی کارلوس کی‌روش کنار 
گذاشته شد، حقیقی جای او را در مرحله نهایی همین مسابقات 
گرفت. پیش‌تر سرمربی‌شدن رحمتی در نساجی هم باعث خروج 

حقیقی از این تیم شده بود.

با انتخاب مهدی رحمتی، بالاخره تکلیف نیمکت هوادار هم روشن شد تا حالا 
همه 16تیم لیگ برتر صاحب سرمربی باشند. هوادار آخرین تیمی است 
که سرمربی خودش را مشخص می‌کند؛ البته در فاصله فقط 3هفته تا 
آغاز لیگ بیست‌وچهارم؛ فاصله‌ای که حتی کفاف رسیدن به بدنسازی 
بازیکنان را هم نمی‌دهد. البته تاریخ عجیب‌وغریب لیگ برتر پر از تیم‌هایی 
است که تمرینات خود را دیرتر از همه آغاز کرده‌ اما نتایج خوبی گرفته‌اند. 
حتی برخی از آنها تا یکی دو هفته به آغاز لیگ‌برتر مشخص نبود در لیگ 
حاضر هستند یا نه! رحمتی بعد از یک نیم‌فصل استراحت به هوادار پیوسته 
است. او سال گذشته سرمربی نساجی بود که بعد از 12هفته و البته 6بازی در 
لیگ قهرمانان آسیا از این تیم جدا شد. حاصل کار این مربی در قائمشهر 2برد 
و 4باخت در آسیا و 2برد، 3مساوی و 7باخت در لیگ برتر ایران بود؛ کارنامه‌ای 
که برای ماندن او در مازندران قانع‌کننده نبود و رحمتی رفت و جای خودش را 
به یک سرمربی خارجی داد. دوران سرمربیگری مهدی رحمتی از سال1399 

و در تیم شهرخودرو آغاز شده بود. وقتی آخرین تیم مشهدی تاریخ لیگ 
برتر برای شروع لیگ بیستم آماده می‌شد، رحمتی که آخرین بازی‌های عمر 
دروازه‌بانی‌اش را برای این تیم انجام داده بود، جای سهراب بختیاری‌زاده را 
گرفت و سرمربی مشهدی‌ها شد؛ زمانی که این باشگاه مشکلات مالی زیادی 
داشت و میلاد سرلک، محمدحسین مرادمند، محمد قاضی، محمدرضا 
خلعتبری و سعید صادقی مشهد را ترک کرده بودند. کمی قبل‌تر از آنها سروش 
رفیعی نیز همزمان با یحیی گل‌محمدی از مشهد رفته بود. سرمربیگری در 
شهرخودرو خالی از ستاره، ماموریت سختی برای رحمتی بود. او در لیگ 
قهرمانان طی 4بازی 3بار شکست خورد اما در لیگ برتر نتایج بدی نگرفت و 
شهرخودرو را به رتبه نهم رساند. او بعدا در تیم دوم خودش یعنی آلومینیوم 
اراک هم حضور نسبتا موفقی داشت و با این تیم به پر و پای بزرگان لیگ پیچید. 
در ادامه هم پیشنهاد نساجی به‌دست این مربی رسید که رحمتی امیدوار است 

آخرین تجربه شکست‌بار و تلخ او در سرمربیگری بوده باشد.

مسیر سید؛ از 
مشهد تا تهران
مهدی رحمتی بعد از مربیگری در 
مشهد، اراک و قائمشهر بالاخره به 
پایتخت رسید و سرمربی هوادار شد

 شروع قرمز 
پایان آبی

ادامه از 
صفحه9

 می‌ارزید؟ می‌ارزید؟
انتقال عبدالکریم حسن نشان داد »کیفیت« همیشه خریدار دارد

بهروز رسایلی|  بعد از کش‌و‌قوس‌های فراوان سرانجام باشگاه پرسپولیس رضایتنامه عبدالکریم حسن را برای 
حضور در الوکره قطر صادر کرد. به این ترتیب یکی از کشدارترین پرونده‌های تابستان در حالی به پایان رسید که 

این ماجرا دست‌کم یک نکته مهم در دل دارد.

  جدایی با شرایط مطلوب
به استناد اخبار رسمی که خود باشگاه منتشر کرده، الوکره بابت دریافت رضایتنامه حسن یک‌میلیون‌و300هزار 
دلار به پرسپولیس پرداخته و غیر از آن تعهد کرده یک اردوی رایگان برای سرخپوشان برپا کند. همچنین در 
قرارداد منعقد‌شده آمده است درصورتی که الوکره به مقام قهرمانی لیگ ستارگان دست پیدا کند، 140هزار دلار 
دیگر به‌حساب سرخپوشان واریز خواهد شد. اگرچه حسن مدافع چپ خوبی برای پرسپولیس بود اما علاقه شدید 
او به جدایی و حضور دوباره در کشورش باعث می‌شد کارایی این بازیکن کاهش پیدا کند. در نهایت هم اگر جزئیات 
منتشر‌شده در خبر درست باشد، پرسپولیس با شرایط خوبی این بازیکن را واگذار کرد و حالا بودجه مناسبی دارد 

تا مهره با‌کیفیت دیگری را جانشین کند.

  مسئله اساسی کیفیت
نکته مهم این ماجرا اما چیز دیگری است؛ اینکه بازیکن اگر توانایی و کیفیت کافی داشته باشد، مورد توجه قرار 
می‌گیرد و مشتریان پروپاقرص پیدا می‌کند. باشگاه الوکره برای جذب حسن به آب و آتش زد، همانطور که همزمان 
اخبار زیادی در مورد پیشنهادهای رنگارنگ برای جذب اوستون اورونوف منتشر می‌شود. گاهی ادعا می‌شود برای 
این بازیکن حتی پیشنهاد 3میلیون دلاری هم به‌دست پرسپولیس رسیده است. حتی اگر این اخبار و اعداد اغراق‌آمیز 
باشند، می‌دانیم که اورونوف مورد توجه است و پرسپولیس به‌راحتی می‌تواند او را هم با رقم بالا بفروشد، هرچند به 

دلایل فنی و منطقی چنین اراده‌ای در باشگاه وجود ندارد.

  فوتبالیست‌های ایرانی چقدر می‌ارزند؟
حالا این سؤال منطقی به‌وجود می‌آید که چند درصد از بازیکنان داخلی شاغل در لیگ ایران چنین ارزشی دارند؟ 
نمی‌خواهیم همه را به یک چوب برانیم اما این روزها نفراتی با دستمزدهای 40، 50 یا ‌60میلیارد تومانی بین 
باشگاه‌های لیگی جابه‌جا می‌شوند که بسیار بعید است یک باشگاه خارجی حاضر باشد حتی یک‌سوم این رقم را 
خرج جذب آنها کند. به‌تازگی فکت‌های تامل‌برانگیز زیادی منتشر می‌شود در مورد اینکه خیلی از بازیکنان شاغل 
در 5 لیگ معتبر اروپا هم کمتر از برخی بازیکنان لیگ برتر ایران پول می‌گیرند. همه اینها به‌خاطر دولتی و شبه‌دولتی 
بودن فوتبال کشور است. منابع مالی اغلب باشگاه‌ها از اموال عمومی تامین می‌شود، دل کسی نمی‌سوزد و در نتیجه 
بازیکن یک‌میلیاردی، 20میلیارد دستمزد می‌گیرد. سؤال اما اینجاست که آیا همین بازیکن می‌تواند خارج از کشور 
حتی پیشنهاد 200هزار دلاری برای خودش دست و پا کند؟ در بسیاری از موارد اینطور نیست. خیلی از بازیکنان 
گران‌قیمت لیگ برتر هرگز نمی‌توانند پیشنهاد خارجی داشته باشند و اگر پیشنهادی هم در کار باشد پایین‌تر از 
این حرف‌هاست. بارها هم دیده‌ایم این آقایان با نخستین چراغ سبز تیم‌های عربی چمدان‌هایشان را بسته‌اند و در 
اغلب اوقات هم فورا دیپورت شده‌اند. بله، برای بازیکنانی مثل مهدی طارمی، سردار آزمون و مهدی قائدی پیشنهاد 
خارجی وجود دارد که باشگاه را هم منتفع می‌کند اما تعداد این نفرات در فوتبال ایران واقعا انگشت‌شمار است و بقیه 

خیلی‌خیلی بیشتر از استحقاق‌شان پول می‌گیرند.

شما چندشما چند


